
Projekt 

Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

UCHWAŁA NR XIX/139/20 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za zapewnienie opieki  

w Samorządowym Żłobku we Włoszczowie oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713),  art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 326 i poz. 568) 

uchwala się, co następuje: 

§  1.  W uchwale Nr XXXIX/341/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia  

30 października 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za zapewnienie opieki  

w Samorządowym Żłobku we Włoszczowie oraz maksymalnej wysokości opłaty  

za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 3793) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. 1. W przypadku zawieszenia lub ograniczenia funkcjonowania żłobka – w związku 

ze stanem epidemii spowodowanym wirusem SARS-CoV-2 (COVID-19) – opłat, o których 

mowa w § 1 i § 3 nie pobiera się, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Opłaty za miesiąc, w którym nastąpiło zawieszenie lub ograniczenie funkcjonowania 

żłobka oraz za miesiąc, w którym ustało zawieszenie lub ograniczenie funkcjonowania, 

podlegają naliczeniu proporcjonalnie do ilości dni, w których prowadzona była działalność 

żłobka.”. 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§  3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązująca od 12 marca 2020 r.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

          

    /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt 

Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi  

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 326 z późn. zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie, a także warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od ponoszenia opłat ustala rada gminy w drodze uchwały.  

W związku z zagrożeniem związanym z rozprzestrzenianiem się koronawirusa (COVID-19) mając 

na uwadze zdrowie i bezpieczeństwo dzieci, na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020  

poz. 374), w dniu 11 marca 2020 r. Wojewoda Świętokrzyski polecił zawieszenie działalności klubów 

dziecięcych i żłobków do dnia 25 marca 2020 r. W dniu 24 marca 2020 r. Wojewoda Świętokrzyski 

polecił dalsze zawieszenie działalności żłobków od 26 marca 2020 r. do 10 kwietnia 2020 r. 

Od 11 kwietnia 2020 r. do 5 maja 2020 r.  funkcjonowanie żłobków było ograniczone mocą 

rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w związku  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID - 19 (Dz. U. poz. 652 z późn. zm.). Od dnia 

6 maja 2020 r. do dnia 24 maja 2020 r. Burmistrz Gminy Włoszczowa ograniczył funkcjonowanie 

Samorządowego Żłobka we Włoszczowie w zakresie sprawowania opieki oraz prowadzenia zajęć 

opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych.  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców dzieci, które uczęszczają do żłobka proponuje się, 

aby – w związku ze stanem epidemii spowodowanym wirusem COVID-19, powodującej ograniczenie 

działalności (zamknięcie) żłobka – opłaty były pobierane w części proporcjonalnej do ilości dni,  

w których żłobek nie świadczył usług. 


